[image: image1.jpg]=

=N
1928 %
HOBCAREIEC
PA

Wl

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ НОВОАННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________
от 18 августа 2014 г. № 434 - р

Об утверждении плана-графика  по подготовке и проведению  единых государственных экзаменов и государственной итоговой аттестации в новой форме для выпускников 9 классов   на территории  Новоаннинского  муниципального района Волгоградской области в 2015 году

В целях организации работы по проведению  единых государственных экзаменов (далее - ЕГЭ) для выпускников 11 классов и государственной итоговой аттестации в новой форме для выпускников 9 классов (далее – ГИА) общеобразовательных учреждений Новоаннинского муниципального района Волгоградской области в 2014-2015 учебном  году:

1. Утвердить План - график по подготовке  и проведению  ЕГЭ и ГИА на территории Новоаннинского  муниципального района Волгоградской области в 2014- 2015 учебном году согласно приложению.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений Новоаннинского муниципального района Волгоградской области:

2.1.Разработать внутришкольный план-график подготовки выпускников 9,11 классов к ЕГЭ и ГИА в 2014-2015 учебном году;

2.2.Определить ответственных лиц за подготовку, организацию и проведение государственной итоговой аттестации в общеобразовательном учреждении;

2.3.Определить предварительный способ и схему доставки выпускников общеобразовательных учреждений в пункты проведения  пробных экзаменов;

2.4.Проводить своевременное ознакомление всех лиц,  принимающих  участие в ЕГЭ и ГИА, с необходимыми нормативными, инструктивными документами и методическими материалами  под роспись;

2.5.Организовать в установленные сроки передачу в отдел народного образования, опеки и попечительства  администрации Новоаннинского муниципального района Волгоградской области сведений, необходимых для формирования муниципальных  баз данных ЕГЭ и ГИА;

2.6. Оформить и обновлять информационные стенды и тематические страницы на официальном информационном сайте учреждения для выпускников 9,11 классов и их родителей (законных представителей) по вопросам ЕГЭ и ГИА.

      3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

      4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Новоаннинского муниципального района  А.А.Мордвинцева

Глава Новоаннинского

муниципального района                                                             Н.С.Моисеев
Приложение

 к распоряжению

главы Новоаннинского

муниципального района

Волгоградской области

от  18 августа 2014 г. №434 -р

План - график

по подготовке  и проведению  ЕГЭ и ГИА на территории

Новоаннинского  муниципального района Волгоградской области

 в 2014- 2015 учебном году

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1. Проведение организационных мероприятий:

	1.2.
	Подготовка к проведению ЕГЭ и ГИА:
	декабрь-март
	отдел народного образования, опеки и попечительства (далее - РОНО), общеобразовательные учреждения (далее - ОУ)

	1.2.1
	формирование комплекса муниципальных баз данных по:

	а) образовательным учреждениям;

	б) административно-территориальным единицам, пунктам проведения ЕГЭ и ГИА;
	декабрь-февраль
	РОНО

	в) учащимся (выпускникам);

	РОНО, ОУ

	г) организаторам и техническим  исполнителям в ППЭ.
	март
	РОНО

	1.2.2
	Сбор информации о количестве участников ЕГЭ и ГИА  по каждому предмету
	декабрь-март
	РОНО, ОУ

	1.2.3
	Подготовка проектов распоряжений и постановлений главы администрации:

а) о лицах, допущенных к проведению ЕГЭ и ГИА;

б) об утверждении схемы проведения ЕГЭ и ГИА

в) о проведении единых государственных экзаменов и ГИА

г) о создании предметных комиссий и др.
	март-

апрель
	РОНО

	1.2.4
	Проведение:
	октябрь -декабрь
	ОУ

	пробного тестирования в 9,11 классах в образовательных учреждениях

	пробного  ЕГЭ по русскому языку в 11 классе  в пунктах
	апрель
	РОНО

	 пробного экзамена по математике в 9 классе  в пунктах
	март
	РОНО

	пробных экзаменов по предметам по выбору в 9 классе
	февраль-март
	РОНО

МКОУ «Новоаннинская гимназия»

	индивидуальной работы с «неуспевающими» в 9,11 классе
	в течение года
	ОУ

	 дополнительных консультаций по предметам  и по процедуре проведения экзаменов

	оформление информационных стендов и страниц на сайте учреждения

	1.2.5
	Совещания с заместителями директоров по учебной работе «Подготовка к ЕГЭ и ГИА  для выпускников 9,11 классов общеобразовательных учреждений  в  2015 году».
	декабрь -март
	РОНО

	Промежуточное обучение по процедуре проведения экзаменов и консультирование выпускников прошлых лет, желающих принять участие в ЕГЭ
	 февраль-апрель

	2. Мероприятия по нормативному правовому, инструктивному методическому обеспечению ЕГЭ и ГИА:

	2.1.
	Согласование проектов постановлений главы  Новоаннинского района
	март-апрель
	РОНО

	2.2.
	Подготовка распоряжений:

	РОНО

	«О проведении пробного экзамена по математике в марте 2015 года для выпускников 9 класса».

 «О проведении пробного экзамена по русскому языку в апреле 2015 года для выпускников 11 класса».
	апрель-март

	 «О проведении ЕГЭ и ГИА на территории Новоаннинского района в 2015 году».
	апрель-май

	 «Об утверждении состава лиц, допущенных к проведению ЕГЭ и ГИА».
	апрель-май

	 «Об утверждении схемы проведения ЕГЭ и ГИА в 2015 году» и другие.
	апрель-май

	3. Мероприятия по организационно-технологическому обеспечению

	3.1.
	Обработка результатов   пробного  ЕГЭ и ГИА
	апрель
	ОУ

	3.2.
	Получение  результатов ЕГЭ и ГИА,  доведение их до сведения участников.
	июнь - июль
	РОНО, ОУ

	3.3.
	Оказание помощи выпускникам и их родителям (законным представителям)  в поиске информации о вступительных экзаменах
	январь-февраль
	ОУ

	4.Обеспечение информационной безопасности на  муниципальном уровне.

	4.1.
	Контроль обеспечения информационной безопасности, осуществление надзора за проведением ЕГЭ и ГИА, в  т.ч. через механизмы общественного наблюдения.
	март-июнь
	РОНО

	4.2.
	Подбор и подготовка кандидатов в общественные наблюдатели за проведением ГИА и ЕГЭ
	декабрь-февраль
	ОУ

РОНО

	5. Мероприятия по обеспечению мониторинга проведения ЕГЭ и ГИА

	5.1.
	Анализ результатов проведения ЕГЭ и ГИА. (рейтингование)

	июнь - июль
	РОНО, ОУ

	5.2.
	Подготовка предложений по организации и проведению ГИА и ЕГЭ в 2015 году.
	июнь - сентябрь
	РОНО, ОУ

	6. Мероприятия по организации подготовки, переподготовки и повышения квалификации специалистов в области подготовки и проведения ЕГЭ и ГИА

	6.1.
	Совещание с организаторами ЕГЭ и ГИА
	апрель
	РОНО

	6.2.
	Организация обучения:

	- руководителей ППЭ;
	март - май
	РОНО

	- организаторов ЕГЭ и ГИА
	 март - апрель
	РОНО, ОУ

	- членов предметных комиссий
	в течение года
	РОНО, ОУ

	- общественных наблюдателей
	март - май
	РОНО, ОУ

	7. Мероприятия по обеспечению информационной поддержки ЕГЭ и ГИА

	7.1.
	Формирование отчетов для информирования всех заинтересованных организаций и населения.
	июль-октябрь
	РОНО, ОУ

	7.2.
	Работа со средствами массовой информации.
	весь период
	РОНО, ОУ

	7.3.
	Организация работы «горячих» телефонных линий в период проведения ЕГЭ и ГИА
	июнь - июль
	РОНО

	7.4.
	Проведение информационных родительских собраний в 9,11 классах
	в течение года
	ОУ

	7.5.
	Оформление тематических информационных стендов, предметных кабинетов
	в течение года
	ОУ

	7.6.
	Информирование родителей (законных представителей) об итогах успеваемости обучающихся 9,11 классов
	в течение года
	ОУ

Управляющий делами администрации

Новоаннинского муниципального района                                 С.Н. Мищенко